

**Qaleralik A/S**  
Postbox 709, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 12 39 65

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *7. MAJ 2019*

*A. Steen*

Dirigent

*ANDER THEOMSON*

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Qaleralik A/S Postbox 709 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 12 39 65 Stiftet: 6. oktober 2003 Hjemsted: Qeqqata Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Steffen Christensen, Kigutaarnat 33, 3905 Nuussuaq, Formand Svend Christensen, Tuapannguit 11 A 303, 3900 Nuuk Ove Rosing Olsen, Qivittoqarfik 1, 3911 Sisimut Jens Bisgaard, Avallia 3, 3905 Nuusuaq
<b>Direktion</b>	Jens Bisgaard, Avallia 3, 3905 Nuusuaq
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

**Hovedtal og nøgletal**

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	161.555	150.043	245.335	159.590	144.237
Bruttoresultat	91.915	107.526	159.699	105.016	80.868
Resultat af ordinær primær drift	31.440	40.692	75.525	41.257	33.401
Finansielle poster, netto	-266	-860	-3.107	-3.298	-4.796
Årets resultat	21.260	27.119	49.665	25.871	19.509
<b>Balance:</b>					
Balancesum	243.842	241.183	231.573	214.208	213.993
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.879	1.364	0	0	0
Egenkapital	184.766	163.505	136.387	86.722	60.852
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	23.070	16.147	79.391	38.990	16.205
Investeringsaktivitet	-7.879	-1.364	-13.929	-3.422	0
Finansieringsaktivitet	-18.000	-20.000	-40.000	-30.000	-30.000
Pengestrømme i alt	-2.809	-5.218	25.462	5.569	-13.795
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	36	36	34	36
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	56,9	71,7	65,1	65,8	56,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	19,5	27,1	30,8	25,9	23,2
Likviditetsgrad	254,2	140,1	-	-	-
Soliditetsgrad	75,8	67,8	58,9	40,5	28,4
Egenkapitalforrentning	12,2	18,1	44,5	35,1	38,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletaisoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$



## Hovedtal og nøgletal

---

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i fiskeri efter hellefisk, rødfisk og torsk samt makrel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 161,6 mio. kr. mod 150,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21,3 mio. kr. mod 27,1 mio. kr. sidste år.

Årets resultat er positivt påvirket af en reduktion i selskabets lagre, og negativt påvirket af dels markant højere ressourceafgifter dels havari på trawlspillene, der reducerede fiskeriet efter makrel.

Bestyrelsen anser det samlede resultat som acceptabelt.

### **Særlige risici**

#### **Valutarisici:**

Selskabet har ikke andre valutarisici end det der er forbundet med salg af selskabets produkter, der i stort omfang er baseret på USD.

### **Den forventede udvikling**

For 2019 forventes kvotestørrelser i samme niveau som tildelt i 2018.

I fiskeriforventningerne er indeholdt planer for fiskeri efter makrel. Såfremt tiden tillader det vil der eventuelt forsøges fangst af rejer ved Svalbard.

Alle kvoter forudsættes at kunne opfiskes, med et acceptabelt resultat til følge.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	161.555.053	150.042.702
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-8.387.448	13.243.096
Andre driftsindtægter	1.322.686	281.034
Andre eksterne omkostninger	-62.574.836	-56.040.827
<b>Bruttoresultat</b>	<b>91.915.455</b>	<b>107.526.005</b>
1 Personaleomkostninger	-46.775.987	-53.068.627
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.699.435	-13.765.604
<b>Driftsresultat</b>	<b>31.440.033</b>	<b>40.691.774</b>
Andre finansielle indtægter	3.606	24.362
2 Øvrige finansielle omkostninger	-269.624	-884.607
<b>Resultat før skat</b>	<b>31.174.015</b>	<b>39.831.529</b>
Skat af årets resultat	-9.913.696	-12.712.872
<b>3 Årets resultat</b>	<b>21.260.319</b>	<b>27.118.657</b>



**Balance 31. december**

Aktiver		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Trawler	151.744.724	157.734.336
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.500.000	1.500.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	170.140	0
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.378
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>153.414.864</u>	<u>159.235.714</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.460	6.490
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.460</u>	<u>6.490</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>153.420.324</u></b>	<b><u>159.242.204</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.837.238	3.854.292
Fremstillede varer og handelsvarer	4.855.647	13.243.095
Varebeholdninger i alt	<u>7.692.885</u>	<u>17.097.387</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	73.841.443	54.468.848
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.957
Andre tilgodehavender	36.300	74.636
6 Periodeafgrænsningsposter	1.564.493	138.393
Tilgodehavender i alt	<u>75.442.236</u>	<u>54.689.834</u>
Likvide beholdninger	<u>7.286.752</u>	<u>10.153.540</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>90.421.873</u></b>	<b><u>81.940.761</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>243.842.197</u></b>	<b><u>241.182.965</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	184.265.774	163.005.455
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>184.765.774</u>	<u>163.505.455</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Hensættelser til udskudt skat	23.509.981	19.189.269
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>23.509.981</u>	<u>19.189.269</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gældsforpligtelser	0	18.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.288.673	7.364.838
	Selskabsskat	5.592.986	10.888.989
	Anden gæld	24.684.783	22.234.414
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u>35.566.442</u>	<u>58.488.241</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>35.566.442</u>	<u>58.488.241</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>243.842.197</u>	<u>241.182.965</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Nærtstående parter		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	21.260.319	27.118.657
12 Reguleringer	23.879.149	27.338.721
13 Ændring i driftskapital	<u>-10.973.696</u>	<u>-19.302.205</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	34.165.772	35.155.173
Renteindbetalinger og lignende	172	15.247
Renteudbetalinger og lignende	<u>-207.384</u>	<u>-870.920</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	33.958.560	34.299.500
Betalt selskabsskat	<u>-10.888.987</u>	<u>-18.152.681</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>23.069.573</u></b>	<b><u>16.146.819</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	<u>-7.878.583</u>	<u>-1.364.464</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-7.878.583</u></b>	<b><u>-1.364.464</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	<u>-18.000.000</u>	<u>-20.000.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-18.000.000</u></b>	<b><u>-20.000.000</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.809.010</b>	<b>-5.217.645</b>
Likvider 1. januar 2018	10.153.540	15.376.104
Valutakursreguleringer (likvider)	<u>-57.778</u>	<u>-4.919</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b><u>7.286.752</u></b>	<b><u>10.153.540</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	<u>7.286.752</u>	<u>10.153.540</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b><u>7.286.752</u></b>	<b><u>10.153.540</u></b>

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	42.203.107	48.896.439
Pensioner	357.938	269.700
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>4.214.942</u>	<u>3.902.488</u>
	<u>46.775.987</u>	<u>53.068.627</u>
Bestyrelse	<u>450.000</u>	<u>450.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>36</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>269.624</u>	<u>884.607</u>
	<u>269.624</u>	<u>884.607</u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	<u>21.260.319</u>	<u>27.118.657</u>
Disponeret i alt	<u>21.260.319</u>	<u>27.118.657</u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	Trawler	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2018	202.413.813	4.446.271	0	1.378
Tilgang	7.678.418	0	200.165	0
Afgang	-13.928.565	0	0	0
Overførsler	1.378	0	0	-1.378
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>196.165.044</b>	<b>4.446.271</b>	<b>200.165</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	44.679.475	2.946.271	0	0
Årets afskrivninger	13.669.410	0	30.025	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-13.928.565	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>44.420.320</b>	<b>2.946.271</b>	<b>30.025</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>151.744.724</b>	<b>1.500.000</b>	<b>170.140</b>	<b>0</b>

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2018	4.534	4.534
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>4.534</b>	<b>4.534</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	1.956	1.606
Årets opskrivninger	-1.030	350
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>926</b>	<b>1.956</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>5.460</b>	<b>6.490</b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.564.493</u>	<u>138.393</u>
	<u>1.564.493</u>	<u>138.393</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	163.005.455	135.886.798
Årets overførte overskud eller underskud	<u>21.260.319</u>	<u>27.118.657</u>
	<u>184.265.774</u>	<u>163.005.455</u>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	19.189.269	17.365.385
Udskudt skat af årets resultat	<u>4.320.712</u>	<u>1.823.884</u>
	<u>23.509.981</u>	<u>19.189.269</u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpatentbreve på i alt 90.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed og anden langfristet gæld. Ejerpatentbrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

**11. Nærtstående parter****Transaktioner**

Hovedparten af selskabets salg sker via Royal Greenland A/S

Selskabets administration varetages af Royal Greenland A/S

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

## Noter

---

### 12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.699.435	13.765.604
Andre finansielle indtægter	-3.606	-24.362
Øvrige finansielle omkostninger	269.624	884.607
Skat af årets resultat	9.913.696	12.712.872
	<u>23.879.149</u>	<u>27.338.721</u>

### 13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	9.404.502	-13.846.527
Ændring i tilgodehavender	-20.752.402	-13.386.805
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	374.204	7.931.127
	<u>-10.973.696</u>	<u>-19.302.205</u>